



**KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, J. Gruodžio g. 16, LT-44291 Kaunas, tel. (8 37) 42 45 48,
el. p. svietimo.skyrius@kaunas.lt, <http://www.kaunas.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188764867

Bendrojo ugdymo mokyklų vadovams

Nr.
Į Nr.

**DĖL PARAIŠKŲ DALYVAUTI TARPDISCIPLININIO ITIN GABIŲ MOKINIŲ UGDYMO
PROGRAMOJE TEIKIMO**

Siunčiame informaciją apie paraiškų dalyvauti tarpdisciplininio itin gabių mokinių ugdymo programoje teikimą. Prašome šią informaciją taip pat paskelbti Jūsų vadovaujamų mokyklų vaikų tėvams elektroniniuose dienynuose.

Informuojame, kad Kauno miesto savivaldybės taryba 2017 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-172 pritarė, kad Kaune būtų vykdoma Tarpdisciplininio itin gabių mokinių ugdymo programa (toliau – Programa). Programos tikslas – sukurti palankias sąlygas itin gabiems Kauno miesto mokiniams plėtoti savo prigimtinius gebėjimus. Programą įgyvendina Kauno technologijos universitetas, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Lietuvos sporto universitetas, Mykolo Romerio universitetas, Vilniaus universitetas, Vilniaus dailės akademija, Nacionalinis Kauno dramos teatras, Kauno valstybinis muzikinis teatras. 2024 – 2025 m. m. bus formuojamos naujos 3 kl., mokinių grupės, į kiekvieną grupę priimant po 15 mokinių (viso 45 mokinius). Daugiau informacijos apie Programą, taip pat ir atskirų klasių programinius aprašus galima rasti Programos internetinėje nuorodoje <http://www.kaunas.lt/svietimas/gabiu-mokiniu-ugdymo-programa/>

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. A-196 nustatyta, kad paraiškas dalyvauti Programoje Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklos (toliau – Mokyklos) arba mokinių tėvai gali teikti nuo 2024 m. kovo 1 d. iki 2024 m. gegužės 31 d. Paraiškas pagal nustatytas formas (Word ir Excel formatu) ir testavimo WASI testu (Wechslerio trumpąja intelekto skale) rezultatus prašome teikti Kauno miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriui el. paštu: Gintaras.Balciunas@kaunas.lt Mokinių testavimą gali atlikti psichologai, turintys teisę dirbti su minėta testavimo metodika. Paraiškas teikti galima, jei

mokinių bendrasis intelekto koeficientas, įvertinus WASI testu (Wechslerio trumpąja intelekto skale), nėra žemesnis nei 120 IQ.

Testuoti rekomenduojama:

2 klasių mokinius, kurių 2023 – 2024 m. m. I pusmečio (I trimestro) lietuvių kalbos (gimtosios ar valstybinės), matematikos, pasaulio pažinimo dalykų (visų trijų dalykų) rezultatai įvertinti aukštesniu lygiu ir/ar kurių testavimo J. C. Raveno spalvotųjų sudėtingėjančių matricų testu rodikliai įvertinti 90–99 procentiniais balais.

Atkreipiame dėmesį, kad paraiškas Mokyklos gali teikti ir mokinius testuoti tik gavusios mokinių arba jų atstovų prašymus dėl mokinių ugdymo pagal Programą.

Mokyklos arba mokinių tėvai gali pateikti paraiškas dalyvauti Programoje ir į ankstesniais metais suformuotas (būsimų 4 – 11 kl.) mokinių grupes. Tokiu atveju mokiniai įrašomi į bendrąją reitingavimo (pirmumo) eilę atsižvelgiant į jų testavimo rezultatus ir kviečiami dalyvauti Programoje atsiradus laisvoms vietoms. Šios paraiškos taip pat turi būti pateiktos iki 2024 m. gegužės 31 d. Teikiant paraiškas į būsimų 6 – 11 kl. grupes paraiškos skiltyje „Mokymosi vidurkis“ prašome nurodyti 2023–2024 m. m. I pusmečio, ar I trimestro mokymosi vidurkį.

Būsimų 3 kl. Programos dalyvių sąrašai bus sudaromi vadovaujantis WASI testo (Wechslerio trumposios intelekto skalės) rezultatais ir Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu reglamentuotu maksimaliu mokinių skaičiumi atskirose Programos klasėse (formuojamos 3 grupės, ne daugiau kaip po 15 mokinių grupėje). Programos įgyvendinimo aprašu reglamentuota, kad jei dviejų ar daugiau mokinių intelektinių gebėjimų įvertinimas yra vienodas ir vienas iš mokinių negali būti įtrauktas į Programos dalyvių sąrašus dėl nustatyto maksimalaus klasių grupių ir mokinių grupėje skaičiaus, į Programos dalyvių sąrašus neįtraukiamas nei vienas tokį patį intelekto koeficientą turintis mokinys. Į intelekto vertinimo pasikliauties intervalą neatsižvelgiama.

Pateikimas į jau suformuotas (būsimas 4 – 11 kl.) Programos klasių grupes 2024 – 2025 m. m. galimas pasiekus šiuo metu nustatytus minimalius mokinių bendrojo intelekto koeficiento reikalavimus (šis rodiklis atitinka minimalų atskirose klasėse besimokančių mokinių intelekto koeficientą) ir esant laisvoms vietoms atskirų klasių grupėse. Minimalūs mokinių bendrojo intelekto koeficiento reikalavimai pagal atskiras klases paraiškų teikimo laikotarpiui yra šie:

būsimų 4. kl. - 142 IQ;

būsimų 5 kl. – 140 IQ;

būsimų 6 kl. – 143 IQ;

būsimų 7 kl. – 138 IQ;

būsimų 8 kl. – 143 IQ;

būsimų 9 kl. – 144 IQ;

būsimų 10 kl. - 135 IQ;

būsimų 11 kl. – 120 IQ.

Mokinių dalyvaujančių Programoje sąrašai bus tvirtinami Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, informacija paraiškas teikusioms Mokykloms ir mokinių tėvams apie patekimą į Programą bus išsiųsta paraiškose nurodytais elektroniniais adresais iki 2024 m. birželio 14 d.

Atkreiptinas dėmesys, kad Kauno miesto savivaldybės taryba 2021 m. rugsėjo 14 d. sprendimu Nr. T-372 pakoregavo Programos vykdymo aprašą, nustatydamą Programos dalyvio mokesť – 20 Eur per mėnesį. Nuo mokesčio atleidžiami neįgalūs mokiniai, nepasiturinčių šeimų, gaunančių socialinę paramą, vaikai, be tėvų globos likę mokiniai, 50 proc. mokestis mažinamas jei mokinys nelankė Programos einamojo mėnesio 2 savaites, taip pat mokiniams iš šeimų, kuriose auga trys ir daugiau vaikų.

Atkreipiame dėmesį, kad už mokinių testavimo WASI testu (Wechslerio trumpąja intelekto skale) organizavimą, testuojamų mokinių asmens duomenų saugojimą, kandidatų patekimą testuoti ir mokinių testavimo rezultatų patekimą Švietimo skyriui atsakingi Mokyklų, teikiančių paraiškas dalyvauti Programoje, vadovai, arba mokinių tėvai (jei paraiškas teikia mokinių tėvai). Kitų fizinių ar juridinių asmenų pateiktos paraiškos nebus vertinamos.

PRIDEDAMA:

1. Paraiškos dalyvauti Programoje forma, 1 lapas.
2. Programos paraiška Excel formatu, 1 lapas.

Skyriaus vedėja

Ona Gucevičienė

PARAIŠKA DALYVAUTI TARPDISCIPLININIO ITIN GABIŲ MOKINIŲ UGDYMO PROGRAMOJE

Mokinio vardas	Mokinio pavardė	Gimimo data	2023 - 2024 m. m. I pusmečio (I trimestro) vidurkis	IQ	Mokykla	Klasė	Vieno iš tėvų el. adresas	Vieno iš tėvų telefonas
----------------	-----------------	-------------	---	----	---------	-------	---------------------------	----------------------------

Forma patvirtinta

Kauno miesto savivaldybės administracijos
direktorius 2021 m.

įsakymu Nr.

**PARAIŠKA DALYVAUTI TARPDISCIPLININIO ITIN GABIŲ MOKINIŲ UGDYMO
PROGRAMOJE**

(data)

1. Informacija apie pareiškėją

Juridinio asmens pavadinimas (<i>pildoma, jei paraišką teikia mokykla</i>)	
Vieno iš tėvų (globėjo, rūpintojo) vardas, pavardė (<i>pildoma, jei paraišką teikia tėvai (globėjai, rūpintojai)</i>)	
Adresas ir pašto indeksas	
Telefonas, faksas	
Elektroninis paštas	
Kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, elektroninis paštas (<i>pildoma, jei paraišką teikia mokykla</i>)	

2. Informacija apie mokinius, kuriuos prašoma ugdyti pagal Tarpdisciplininio itin gabių mokinių ugdymo programą

Mokinio vardas, pavardė	Klasė (kurioje šiuo metu mokomasi)	Mokymosi vidurkis	Mokinio bendrasis intelekto koeficientas, įvertintas WASI testu (Wechslerio trumpąja intelekto skale)

(paraišką teikiantis asmuo)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Kauno miesto savivaldybės administracija
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL PARAŠKŲ DALYVAUTI TARPDISCIPLININIO ITIN GABIŲ MOKINIŲ UGDYMO PROGRAMOJE TEIKIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-03-04 Nr. 35-2-42
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento adresatas (-ai)	Kauno Montesori mokykla-darželis "Žiburėlis", Kauno mokykla-darželis "Šviesa", Kauno Tirkiliškių mokykla-darželis, Kauno Prano Mašiotų pradinė mokykla, Kauno "Ryto" pradinė mokykla, Kauno Motiejaus Valančiaus mokykla-darželis, Kauno "Paparčio" pradinė mokykla, Kauno mokykla-darželis "Rūtelė", Kauno "Šilo" pradinė mokykla, Kauno Panemunės pradinė mokykla, Kauno "Varpelio" pradinė mokykla, Kauno Milikonių progimnazija, Kauno Tado Ivanausko progimnazija, Vytauto Didžiojo universiteto klasikinio ugdymo mokykla, Kauno technologijos universiteto Vaižganto progimnazija, Kauno Suzuki progimnazija, Kauno Kazio Griniaus progimnazija, Kauno Simono Daukanto progimnazija, Kauno Viktoro Kuprevičiaus progimnazija, Kauno šv. Kazimiero progimnazija, Kauno Martyno Mažvydo progimnazija, Kauno Senamiesčio progimnazija, Kauno Vinco Kudirkos progimnazija, Kauno Pilėnų progimnazija, Kauno Žaliakalnio progimnazija, Vytauto Didžiojo universiteto "Atžalyno" progimnazija, Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazija, Kauno Petrašiūnų progimnazija, Kauno Bernardo Brazdžionio mokykla, Vytauto Didžiojo universiteto klasikinio ugdymo mokykla, Kauno Jono ir Petro Vileišių mokykla, Kauno "Nemuno" mokykla, Kauno Vaisvydavos mokykla, Kauno Aleksandro Stulginskio mokykla, Kauno technologijos universiteto inžinerijos licėjus, Kauno Palemono gimnazija, Kauno tarptautinė gimnazija, Kauno Gedimino sporto ir sveikatinimo gimnazija, Kauno "Varpo" gimnazija, Kauno Jono Basanavičiaus gimnazija, Kauno "Aitvaro" mokykla, Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras, Kauno Kovo 11-osios gimnazija, Kauno "Saulės" gimnazija, Kauno "Aušros" gimnazija, Kauno Jono Jablonskio gimnazija, Kauno Juozo Grušo meno gimnazija, Kauno "Santaros" gimnazija, Kauno Veršvų gimnazija, Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno gimnazija, Kauno Maironio universitetinė gimnazija, Prezidento Antano Smetonos gimnazija, Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjus, Kauno Juozo Urbšio progimnazija, Vytauto Didžiojo universiteto "Rasos" gimnazija, Kauno "Vyturio" gimnazija, Prezidento Valdo Adamkaus gimnazija
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Ona Gucevičienė vedėja
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-03-01 14:42
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-03-01 14:42
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2022-02-01 18:17 - 2027-01-31 23:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Jurgita Marcinkevičienė Specialistė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-03-04 09:57

Parašo formatas	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-03-04 09:57
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2023-11-25 16:14 - 2028-11-23 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	Paraiška.xlsx
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	Paraiškos forma.docx
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20240213.2
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-04)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2024-03-04 nuorašą suformavo Gintaras Balčiūnas
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-

Nuorašas tikras

2024-03-04